
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Вестник
Виледи

№4№429 марта 2024 года29 марта 2024 года
АДМИНИСТРАЦИЯАДМИНИСТРАЦИЯ

ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИАРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024 № 45-п29.03.2024 № 45-п
с. Ильинско-Подомскоес. Ильинско-Подомское

О назначении публичных слушанийО назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003            
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления 
в Российской Федерации», статьей 20 Устава Вилегодского му-
ниципального округа Архангельской области, Положением об 
организации и проведении публичных слушаний на территории 
Вилегодского муниципального округа, утвержденным решени-
ем Собрания депутатов Вилегодского муниципального округа 
Архангельской области от 26.01.2021 № 58, Администрация Ви-
легодского муниципального округа постановляет:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собра-
ния депутатов Вилегодского муниципального округа Архангель-
ской области 
«Об исполнении бюджета Вилегодского муниципального окру-
га Архангельской области за 2023 год» на 18 апреля 2024 года в 
10.00 часов.
2. Для осуществления подготовки и проведения публичных слу-
шаний утвердить комиссию по организации и проведению пу-
бличных слушаний                в следующем составе:
Аникиева О.В. – глава Вилегодского муниципального округа, 
председатель комиссии;
Меньшуткина Н.В. – заместитель главы администрации, началь-
ник Управления финансово-экономической деятельности и иму-
щественных отношений, заместитель председателя комиссии. 
Байбородин А.Л. – главный специалист, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Елезова Л.В. – заместитель начальника Управления, начальник 
финансового отдела;
Устюженко С.А. – председатель Собрания депутатов Вилегод-
ского муниципального округа Архангельской области.
Настоящее постановление, проект решения Собрания депутатов 
Вилегодского муниципального округа Архангельской области    
«Об исполнении бюджета Вилегодского муниципального окру-
га Архангельской области за 2023 год» опубликовать в муници-
пальной газете «Вестник Виледи» и разместить на официальном 
сайте  Администрации Вилегодского муниципального округа в 
разделе «Экономика/Бюджет» находящегося по адресу: https://
viledland.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/
ekonomika/byudzhet.
3. Информацию о времени, месте и теме публичных слушаний  
с указанием места опубликования (обнародования) проекта ре-
шения опубликовать в Вилегодской районной газете «Знамя тру-
да».
4.  В соответствии с порядком участия и учета предложений 
граждан  в обсуждении проекта решения Собрания депутатов 
Вилегодского муниципального округа «Об исполнении бюджета 
Вилегодского муниципального округа Архангельской области 
за 2023 год», предложения принимаются Администрацией Ви-
легодского муниципального округа 
в рабочие дни с 8.00 часов до 16.00 часов со дня опубликования 
проекта решения и не позднее 12 апреля 2024 года.

5.  Организационной комиссии по проведению публичных слу-
шаний обеспечить рассмотрение предложений и замечаний, 
обобщить их и учесть при доработке проекта решения.
6. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное 
обоснование принятого решения, направить в Собрание депута-
тов Вилегодского муниципального округа Архангельской обла-
сти и в газету «Знамя труда», а также разместить на официаль-
ном сайте Администрации Вилегодского муниципального окру-
га в телекоммуникационной сети интернет.

Глава Вилегодского муниципального округа О.В. АникиеваГлава Вилегодского муниципального округа О.В. Аникиева

ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВСОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИАРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

(первого созыва)(первого созыва)

РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ

от                  2024 года № от                  2024 года № 

Об исполнении бюджета Вилегодского муниципального округа Об исполнении бюджета Вилегодского муниципального округа 
Архангельской области за 2023 годАрхангельской области за 2023 год

На основании статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, статьи 24 Положения о бюджетном процессе Вилегод-
ского муниципального округа Архангельской области, утверж-
денным решением Собрания депутатов Вилегодского муници-
пального округа Архангельской области от 24.12.2020 № 24
(с изменениями от 25.11.2021 № 170, от 21.12.2023 № 91), рас-
смотрев отчет 
об исполнении бюджета Вилегодского муниципального округа 
Архангельской области за 2023 год, Собрание депутатов РЕШИ-
ЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Вилегодского муни-
ципального округа Архангельской области за 2023 год по дохо-
дам в сумме 
1 055 236 618,28 рублей, по расходам в сумме 1 063 702 734,36 
рублей.
2. Утвердить исполнение бюджета Вилегодского муниципально-
го округа Архангельской области за 2023 год:
- по источникам финансирования дефицита бюджета, согласно 
приложению № 1;
- по доходам, согласно приложению № 2;
- по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, 
согласно приложению № 3;
- по ведомственной структуре расходов, согласно приложению 
№ 4.
- по муниципальным программам и непрограммным направле-
ниям деятельности, согласно приложению № 5.
3. Утвердить использование резервного фонда администрации 
муниципального округа, согласно приложению № 6. 
4. Сведения о численности муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, работников муниципальных учреж-
дений за 2023 год и настоящее решение опубликовать в муни-
ципальной газете Вилегодского муниципального округа «Вест-
ник Виледи». 
Председатель Собрания депутатов С.А. УстюженкоПредседатель Собрания депутатов С.А. Устюженко
Глава Вилегодского муниципального округа                                  Глава Вилегодского муниципального округа                                  

О.В. АникиеваО.В. Аникиева



2    Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



3Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



4     Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



5     Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



6     Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



7    Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



8     Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



9   Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



10    Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



11   Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



12    Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



13   Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



14    Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



15   Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



16    Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



17   Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



18    Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



19  Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



20    Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



21   Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



22    Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



23   Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



24    Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



25Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



26 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



27Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



28 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



29Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



30 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



31Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



32 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



33Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



34 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



35Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



36 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



37Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



38 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



39Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



40 Вестник Виледи

  

29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



41Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



42 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



43Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



44 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



45Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



46 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



47Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



48 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



49Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



50 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



51Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



52 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



53Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



54 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



55Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



56 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



57Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



58 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



59Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



60 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



61Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



62 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



63Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



64 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



65Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



66 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



67Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



68 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



69Вестник Виледи

 

 
  

 
 

-
 

 
 

29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



70 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



71 Вестник Виледи

 

29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



72Вестник Виледи

 

29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



73 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



74Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



75 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



76Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



77 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



78Вестник Виледи

 

29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



79 Вестник Виледи

  

29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



80Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



81 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



82Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



83 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



84Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



85 Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница



86Вестник Виледи29 марта 2024 года, пятница29 марта 2024 года, пятница

Наменование издания: Наменование издания: 
муниципальная газета Вилегодского муниципального округа «Вестник Виледи»муниципальная газета Вилегодского муниципального округа «Вестник Виледи»
Учредитель: Администрация  муниципального Вилегодского муниципального округаУчредитель: Администрация  муниципального Вилегодского муниципального округа
Порядковый номер выпуска № 4 от 13.03.2023Порядковый номер выпуска № 4 от 13.03.2023
Подписано в печать 29.03.2024 г. в 17-00, по графику 29.03.2024 в 17-00.  Подписано в печать 29.03.2024 г. в 17-00, по графику 29.03.2024 в 17-00.  
Тираж - 100 экземпляров. Распространяется бесплатно.Тираж - 100 экземпляров. Распространяется бесплатно.
Адрес редакции и издателя: Архангельская область, Вилегодский муниципальный округ,Адрес редакции и издателя: Архангельская область, Вилегодский муниципальный округ,
 с. И-Подомское, ул. Советская д.32., тел. (81843) 4-20-11 с. И-Подомское, ул. Советская д.32., тел. (81843) 4-20-11

Вестник Вестник 
ВиледиВиледи

Отпечатано в Администрации Вилегодского муниципального округаОтпечатано в Администрации Вилегодского муниципального округа


